
1/6

Setkání FM SCO k posílení konsenzu před
červencovým summitem – Global Times

globaltimes.cn/page/202305/1290151.shtml

ČÍNA  /  DIPLOMACIE

Setkání FM SCO k posílení konsenzu před červencovým summitem

Reportéři štábu GTZveřejněno: 4. května 2023 23:03

https://www.globaltimes.cn/page/202305/1290151.shtml
https://www.globaltimes.cn/china/
https://www.globaltimes.cn/china/diplomacy/


2/6

Socha s logem SCO. Foto: VCG

 

Probíhající setkání ministrů zahraničních věcí Šanghajské organizace

pro spolupráci (SCO) má nejen dále posílit vzájemnou důvěru a

rozptýlit obavy mezi členskými státy před nadcházejícím

červencovým summitem SCO, ale také má za cíl zdůraznit roli

organizace při dodávání stability a pozitivní energie. do světa, který v

současnosti čelí turbulentní politické a ekonomické situaci. 

Krátce po schůzce ministrů zahraničních věcí ŠOS má státní rada a

ministr zahraničí Qin Gang naplánovat návštěvu Pákistánu od 5. do

6. května a zúčastnit se dialogu ministrů zahraničí Číny,

Afghánistánu a Pákistánu v Pákistánu, oznámil ve čtvrtek mluvčí

ministerstva zahraničí Mao Ning.

Experti ocenili soustavné úsilí Číny při řešení afghánské otázky jako

vzor role Pekingu v roli stabilizátoru v regionu, jeho dobré vůle a také

jeho schopnosti vyjednávat o míru. 



3/6

Setkání ministrů zahraničních věcí SCO se koná 4. a 5. května v

Panaji, hlavním městě indické Goa. Na schůzce si Qin vymění názory

s ministry zahraničí ostatních členských států SCO o mezinárodní a

regionální situaci a spolupráci SCO v různých oblastech, mimo jiné s

cílem plně se připravit na letošní summit SCO, oznámilo v úterý

čínské ministerstvo zahraničí . 

Indický ministr zahraničních věcí Subrahmanyam Jaishankar

uspořádal bilaterální setkání s generálním tajemníkem SCO Zhang

Mingem v Goa a vyjádřil uznání za jeho „podporu indického

předsednictví SCO“, informovala ve čtvrtek indická média.

"Své schůzky v SCO CFM jsem zahájil produktivní interakcí s

generálním tajemníkem Zhang Mingem. Oceňuji jeho podporu

indickému předsednictví SCO. Indické předsednictví je řízeno

závazkem k SECURE SCO," napsal Jaishankar na Twitteru.

Pozorovatelé věří, že setkání ministrů zahraničí SCO připraví cestu

pro summit SCO, který se má konat v Novém Dillí ve dnech 3. až 4.

července tohoto roku. 

Setkání ministrů zahraničních věcí SCO se snaží dále posílit

vzájemnou důvěru a zdvojnásobit konsensus mezi členskými státy v

klíčových otázkách, najít nové východisko pro blok i pro svět

uprostřed komplikované mezinárodní atmosféry, Qian Feng, ředitel

řeklo to pro Global Times výzkumné oddělení Národního

strategického institutu na univerzitě Tsinghua.

Řekl, že setkání ministrů zahraničí zemí jako Čína, Rusko a Indie

dále posílí vzájemnou důvěru a rozptýlí pochybnosti a obavy, aby se

spolupráce rozšířila. 

Bude to Qinova druhá návštěva Indie poté, co se stal ministrem

zahraničí. Před zasedáním ministrů zahraničí se 27. dubna v Novém

Dillí sešli ministři obrany z Číny a Indie během zasedání ministrů

obrany SCO.



4/6

Čínský státní rada a ministr národní obrany Li Shangfu na setkání s

indickým ministrem obrany Rajnathem Singhem řekl, že situace na

čínsko-indických hranicích zůstává stabilní a otázka hranic by měla

být řádně řešena v rámci bilaterálních vazeb.

SCO je pro Čínu důležitou a vyspělou platformou pro zvládnutí

diplomacie se svými sousedy a Čína je obratná ve vztazích mezi

členskými státy, řekl Li Yongquan, ředitel Euroasijského výzkumu

sociálního rozvoje ve Vývojovém výzkumném centru Státní rady.

složitý vztah mezi členy SCO, jako je Indie a Pákistán, a

středoasijskými zeměmi a Ruskem.

„Úspěšné zvládnutí a začlenění těchto zemí ztělesňuje čínskou

diplomatickou politiku, která je oboustranně výhodná a oboustranně

výhodná, respektuje suverenitu toho druhého a neusiluje o sféru

vlivu,“ řekl Li a ocenil vývoj SCO v posledních dvou desetiletích.

komplikovaná mezinárodní atmosféra jako „zázrak“.

Shri Dammu Ravi, tajemník (ekonomické vztahy), ministerstvo

zahraničních věcí ve čtvrtek řekl, že hlavní pozornost ministrů

zahraničí zahrnuje stav rozhodnutí, které bude schváleno na

červencovém summitu, stav mnohostranné spolupráce a pokrok v

přijímání Írán a Bělorusko jako plnoprávní členové seskupení.

Duch SCO zahrnuje vzájemnou důvěru, vzájemný prospěch, respekt

a inkluzivitu, což je v ostrém kontrastu s malými klikami vedenými

USA, které rozdělují země na základě ideologie a zaměřují se na

konfrontaci, řekl Qian.

"To je důvod, proč se SCO může dále rozvíjet a přitahovat nové

členy... organizace je nastavena tak, aby dodávala tolik potřebnou

stabilitu a pozitivní energii do světa, který je pohlcen nejistotou a

zmatky," poznamenal Qian. 

Vzor sousedské pomoci



5/6

Mluvčí čínského ministerstva zahraničních věcí ve čtvrtek oznámil,

že Qin navštíví ve dnech 5. až 6. května Pákistán, kde se také zúčastní

dialogu ministrů zahraničí Číny, Afghánistánu a Pákistánu.

Mluvčí řekl, že to bude Qinova první návštěva Pákistánu a důležitá

součást nedávných úzkých a častých interakcí mezi oběma zeměmi.

Během návštěvy se Qin setká s vůdcem Pákistánu a spolupředsedá

čtvrtému kolu strategického dialogu čínsko-pákistánských ministrů

zahraničí s pákistánskou ministryní zahraničí Bilawal Bhutto

Zardari. Obě strany budou osobně a do hloubky komunikovat o

bilaterálních vztazích a mezinárodní a regionální situaci.

Setkání ministrů zahraničních věcí mezi sousedními zeměmi

Afghánistánu a Dialog ministrů zahraničí Číny, Afghánistánu a

Pákistánu jsou důležitými platformami pro výměnu názorů a

spolupráci v otázkách souvisejících s Afghánistánem a pomohou

dosáhnout větší shody mezi regionálními zeměmi v afghánské otázce.

Čína doufá, že si vymění názory s Afghánistánem a Pákistánem na

situaci v Afghánistánu a na spolupráci tří stran v rámci Dialogu, aby

se dosáhlo konsensu, upevnila vzájemná důvěra a společně přispěli k

míru, stabilitě, rozvoji a prosperitě v regionu, uvedla mluvčí.

Mezinárodní společenství musí zintenzívnit kontakty a dialog s

afghánskou prozatímní vládou, podpořit její úsilí o obnovu a rozvoj a

povzbudit ji, aby vybudovala inkluzivní vládu, uplatňovala

umírněnou vládu, rozvíjela přátelské vztahy se svými sousedy a

rozhodně bojovala proti terorismu. tiskový mluvčí. 

Schůzky ministrů zahraničí mezi Čínou, Afghánistánem a

Pákistánem byly konstruktivní při posunu afghánské otázky na

správnou cestu již léta. Během tohoto procesu Čína a Pákistán, dva

sousedé Afghánistánu, vynaložily zvláštní úsilí, aby zabránily

nestabilitě v Afghánistánu, aby se přelila do jiných zemí, a pomohli

zemi znovu vybudovat, uvedli experti.



6/6

Čína hraje v posledních letech větší roli při obnově Afghánistánu a

bude nadále prosazovat institucionalizované úsilí při řešení tohoto

problému, řekl Qian. Řekl, že institucionalizací úsilí pomoci při

rekonstrukci Afghánistánu Čína doufá, že nezávislý, prosperující

Afghánistán bude lépe plnit své mezinárodní závazky, řekl Qian.

Poznamenal také, že schůzka ministrů zahraničí tří zemí může sloužit

jako účinná platforma pro vymýcení terorismu a také pro udržení

míru v regionu.

Nedávno se Qin zúčastnil čtvrtého zasedání ministrů zahraničí mezi

sousedními zeměmi Afghánistánu v Samarkandu a dialogu ministrů

zahraničí „Sousední země Afghánistánu plus Afghánistán“ a

předsedal druhému neformálnímu setkání ministrů zahraničí Číny,

Ruska a Pákistánu o Afghánistánu a Írán. 

 

 

 


